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Projekt:  1.5, Registrační číslo: CZ.1.07/1.5.00/34.0304

Podnikání
Podnikání – test
Vyberte jednu správnou odpověď:
1.  Z hlediska formy podnikání rozlišujeme podnikání
a) fyzických a právnických osob 
b) povolené a protizákonné 
c) zemědělské a průmyslové 
2.  O předmětu podnikání rozhoduje
a) stát 
b) soud 
c) podnikatel
3.  Právnické osoby mohou provozovat i nevýdělečnou činnost. Příkladem takové právnické osoby je 
a) stát 
b) nadace 
c) akciová společnost

4.  Fyzickou osobou se občan stává
a) v okamžiku narození 
b) v 15 letech 
c) v 18 letech

5. Fyzickou osobou je OSVČ. Tato zkratka označuje každého
a) poslance 
b) živnostníka 
c) osvětového činovníka
6.  Při zakládání společnosti se sepisuje 
a) společenská smlouva, v případě jednoho zakladatele zakladatelská listina

b) vždy společenská smlouva

c) vždy zakladatelská smlouva

7.  Pro osobní společnosti je charakteristické
a) neomezené ručení a osobní účast na řízení, není stanovena výše základního kapitálu

b) omezené ručení a osobní účast na řízení, není stanovena výše základního

c) neomezené ručení a osobní účast na řízení, je stanovena výše základního kapitálu

8.  Pro kapitálové společnosti je typické
a) žádné, či omezené ručení společníků; společnost řídí vždy společníci

b) žádné, či omezené ručení společníků; společnost řídí statutární orgány

c) neomezené ručení společníků; společnost řídí statutární orgány

9.  Ke krytí ztrát slouží fond, který se tvoří ze zisku
a) rezervní fond

b) krycí fond

c) ztrátový fond

10.  Právní formy obchodních společností vymezuje 
a) Podnikatelský zákoník

b) Živnostenský zákoník

c) Obchodní zákoník

Správné odpovědi:
1. a)

2. c)

3. b)

4. a)

5. b)

6. a)

7. a)

8. b)

9. a)

10. c)
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